REVISAR o contrato para reduzir a 10% (dez por cento) custos fixos ou variáveis não renováveis, conforme previsto no item 9, Anexo
IX, da IN SEGES/MP nº 05, de 2017

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 106.353,69 (cento e seis
mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos), totalizando o valor global de R$ 2.552.488,55 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e
dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), conforme, conforme tabela abaixo:

2.2.

2.2.1. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços
efetivamente prestados.

2.3. Em razão da revisão dos valores do contrato, os preços sofrem alterações, com efeitos financeiros a partir de 07/12/2025.

[...]

Concorrência. Nº 1/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 07.148.735/0001-06 - SANTOS COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 17/2023-
sr/pf/ac, por 195 (cento e noventa e cinco) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 02/12/2025 a 15/06/2026, nos termos do art. 57, §1°, inciso ii, da lei n.º 8.666,
de 1993. Vigência: 02/12/2025 a 15/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
20.824.133,24. Data de Assinatura:

[...]

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AM.
Contratado: 17.384.594/0001-84 - ACF SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Acrescentar 18,13% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 46.925,34 (quarenta e seis mil novecentos e vinte
cinco reais e trinta e quatro centavos); alterar a cláusula quinta - preço, em função do
acréscimo/supressão.. Vigência: 25/11/2025 a 08/10/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 320.432,75. Data de Assinatura: 25/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2025).